
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2933 от 20 декабря 2013 года 
«Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием города Костромы 
“Информация”» .............................................................................................стр. 1–2
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2921 от 19 декабря 2013 года
«Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным унитарным 
предприятием города Костромы “Костромские бани”» .................................стр. 2–3
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2922  от 19 декабря 2013 года
«О внесении изменения в предельные тарифы на услуги бань 
и душевых».........................................................................................................стр. 3
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2924 от 19 декабря 2013 года
«О внесении изменений в адресный перечень дворовых территорий, 
подлежащих благоустройству в 2013 году в рамках реализации 
муниципальной программы “Благоустройство дворовых территорий 
города Костромы на 2011-2015 годы”» .............................................................стр. 3
Афиша праздничных новогодних мероприятий.................................................стр. 4

Информационно-правовой бюллетень № 50 (117) � 21 декабря 2013 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера:

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005
года № 120 «Об определении порядка установления органами местного самоуправле-
ния города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги,
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным пред-

приятием города Костромы «Информация», согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации города Костромы от 14 декабря 2010 года № 2529

"О тарифах на услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием
города Костромы «Информация»";

2.2. постановление Администрации города Костромы от 30 сентября 2011 года №
2214 "О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые
Муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Информация»";

2.3. постановление Администрации города Костромы от 27 декабря 2011 года № 2959
"О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые Муниципаль-
ным унитарным предприятием города Костромы «Информация»".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по исте-
чении 10 дней после его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2013 года №  2933

Об установлении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Информация»

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от 20 декабря 2013 года № 2933

Тарифы на услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Информация»

www.gradkostroma.ru



2 21 декабря 2013 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года №  2921

Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным унитарным 

предприятием города Костромы «Костромские бани» 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005
года № 120 «Об определении порядка установления органами местного самоуправле-
ния города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги,
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить следующие тарифы на банно-прачечные услуги, предоставляемые

муниципальным казенным унитарным предприятием города Костромы «Костромские
бани»: 

1.1. тарифы для населения на услуги бань общего пользования и душевых (приложе-
ние 1);

1.2. тарифы для населения на услуги по обработке белья в прачечных самообслужи-
вания (приложение 2);

1.3. тарифы на услуги по обработке белья в механизированной прачечной (приложе-
ние 3);

1.4. тарифы на услуги по обработке белья в механизированной прачечной объемом от
0,35 тонн в месяц (приложение 4);

1.5. тарифы на услуги высокоразрядных номеров в банях города Костромы (приложе-
ние 5);

1.6. тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые посетителям в муници-
пальных банях (приложение 6). 

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации города Костромы от 20 декабря 2012 года № 2689

"Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, предоставляемые муниципаль-
ным казенным унитарным предприятием города Костромы «Костромские бани»";

2.2. постановление Администрации города Костромы от 29 января 2013 года № 93 «О
внесении изменения в постановление Администрации города Костромы от 20 декабря
2012 года № 2689 "Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, предоста-
вляемые муниципальным казенным унитарным предприятием города Костромы
«Костромские бани»"»;

2.3. постановление Администрации города Костромы от 15 февраля 2013 года № 254
"О внесении изменения в тарифы на банно-прачечные услуги, предоставляемые муни-
ципальным казенным унитарным предприятием города Костромы «Костромские
бани»";

2.4. постановление Администрации города Костромы от 6 сентября 2013 года № 1967
«О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 20 дека-
бря 2012 года № 2689 "Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, предо-

Приложение 1 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы для населения 
на услуги бань общего пользования и душевых

Приложение 2 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы для населения на услуги 
по обработке белья в прачечных самообслуживания

Примечание: тарифы на услуги по стирке белья в прачечных самообслуживания,                    
включают стоимость моющих средств.

Приложение 3 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы на услуги по обработке белья 
в механизированной прачечной

Примечание: 1. В обработку входит стирка, сушка и глажение белья.
2. При выполнении срочного заказа (в течение суток) к установленным 

тарифам применяется коэффициент 1,5.

ставляемые муниципальным казенным унитарным предприятием города Костромы
«Костромские бани»"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по исте-
чении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 �  21 декабря 2013 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Приложение 4 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы на услуги 
по обработке белья  в механизированной прачечной  

объемом от 0,35 тонн в месяц

Приложение 5 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы на услуги 
высокоразрядных номеров в банях 

города Костромы

Примечание: в случае превышения установленного количества мест тариф
увеличивается на 130,0 рублей за помывку каждого дополнительного 
посетителя.

Приложение 6 к постановлению Администрации города Костромы
от 19  декабря  2013 года № 2921

Тарифы на дополнительные услуги, 
предоставляемые населению  в муниципальных банях

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года №  2922

О внесении изменения 
в предельные тарифы на услуги бань и душевых

В целях организации предоставления населению города Костромы услуг бань и
душевых и возмещения недополученных доходов предприятиям города Костромы, ока-
зывающим населению указанные услуги по тарифам, ниже установленных
Администрацией города Костромы предельных тарифов на услуги бань и душевых, в
соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в предельные тарифы на услуги бань и душевых, установленные постанов-

лением Администрации города Костромы от 9 февраля 2009 года № 214 «Об утвержде-
нии Порядка предоставления в 2013 году из бюджета города Костромы субсидий пред-
приятиям города Костромы, оказывающим населению услуги бань и душевых по тари-
фам, ниже установленных Администрацией города Костромы предельных тарифов на
услуги бань и душевых, в целях возмещения недополученных доходов» (с изменениями,
внесенными постановлением Главы города Костромы от 16 июня 2009 года № 1099,
постановлениями Администрации города Костромы от 5 марта 2010 года № 379, от 9
февраля 2011 года № 189, от 21 октября 2011 года № 2435, от 13 февраля 2013 года №
225, от 30 июля 2013 года № 1668, от 25 сентября 2013 года № 2162), изменение, изло-
жив строки 1 и 2 в следующей редакции: 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по исте-
чении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года №  2924

О внесении изменений 
в адресный перечень дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в 2013 году в рамках 
реализации муниципальной программы «Благоустройство 

дворовых территорий города Костромы на 2011-2015 годы»

Рассмотрев предложения депутатов Думы города Костромы пятого созыва о внесе-
нии изменений в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустрой-
ству в 2013 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство
дворовых территорий города Костромы на 2011-2015 годы», а также в связи с устране-
нием допущенных технических ошибок, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

в 2013 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство дворо-
вых территорий города Костромы на 2011-2015 годы», утвержденный постановлением
Администрации города Костромы  от 6 июня 2013 года № 1119 (с изменениями, вне-
сенными постановлением Администрации города Костромы от 4 октября 2013 года №
2267), следующие изменения:

1.1. строку 5 признать утратившей силу;
1.2. строку 13 признать утратившей силу;
1.3. строку 38 признать утратившей силу;
1.4. строку 61 признать утратившей силу;
1.5. строку 67 признать утратившей силу;
1.6. в строке 92 слова «благоустройство и техническое оснащение площадки – дет-

ской, спортивной, для отдыха, благоустройство и техническое оснащение площадки –
детской, спортивной, для отдыха,» исключить;

1.7. в строке 95 слова «благоустройство и техническое оснащение площадки – дет-
ской, спортивной, для отдыха, благоустройство и техническое оснащение площадки –
детской, спортивной, для отдыха,» исключить;

1.8. строку 118 признать утратившей силу;
1.9. строку 246 дополнить словами «, размещение малых архитектурных форм и

объектов городского дизайна»;
1.10. дополнить новой строкой следующего содержания: 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

www.gradkostroma.ru



4 21 декабря 2013 г. � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 20.12.2013 в 18.00

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	



